平成 30 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 相 模 ゴ ム 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大跡 一郎

（コード番号 5194 東証第２部）

問合せ先 常務取締役管理本部本部長 吉田 邦夫

（TEL．046－221－2311）

平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年５月 16 日に公表いたしました平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と実績値

との差異及び通期連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

3,250

百万円

900

百万円

900

百万円

650

円 銭

59.85

今 回 実 績 値（Ｂ） 3,125 699 617 408 37.62

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △124 △200 △282 △241 －

増 減 率            （％） △3.8 △22.3 △31.4 △37.2 －

（ご参考）前第２四半期実績

（平成 30 年３月期第２四半期）
2,956 824 859 661 60.87

２．平成 31 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

6,500

百万円

1,800

百万円

1,800

百万円

1,300

円 銭

119.70

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,300 1,400 1,400 1,000 92.09

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △200 △400 △400 △300 －

増 減 率            （％） △3.1 △22.2 △22.2 △23.1 －

（ご参考）前期実績

（平成 30 年３月期）
5,909 1,478 1,771 1,308 120.44

差異及び修正の理由

 平成 31 年３月期第２四半期連結累計期間につきましては、ヘルスケア事業においてポリウレタン製コンドーム・

サガミオリジナルの売上高が当初計画を下回ったことと、マレーシア新工場建設におけるコスト増により営業利益、

経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回る見込みです。

 また、平成 31 年３月期の通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績及び業績動向を

踏まえて、上記のとおり修正いたします。

なお、上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因により異なる可能性があります。

以 上